
2022 ほくえい健康フェスタ福祉まつり 

  

本日は、ご案内の会を開催いたしましたところ、多くの方に参加していただき、感

謝申し上げます。 

コロナ禍で沈みがちな気持ちを笑っていただくことで、免疫力を高め、活力ある生

活を送っていただきたく、昨年、とても好評でしたシリーズ化しつつある、「落語」で

笑って、健康づくりをしていただこうと企画いたしました。 

また、健康サポーターによる劇や六尾自治会の取り組みの報告もありますので、楽

しみにしていただきたいと思います。 

みなさまにお願いがあります。本日の内容をぜひ、ご家族や友人等に復習の意味も

こめて、お知らせください。そうすることで、健康の輪が広がってまいります。私も、

昨年、落語家、林家木久蔵さんの「手嶋町長とかけてヨーグルトととく」そのこころ

は「どちらも町内（腸内）を良くするでしょう」というなぞかけを思い出しながら、

頑張っています。 

 最後になりましたが、この会を開催するにあたり、ご尽力いただいた関係者のみな

さまにお礼を申し上げますとともに、本日の会が、成功裡に終わりますことを祈念し、

開会にあたってのごあいさつとします。 

 

令和 4年 10月 15日 

北栄町長 手嶋俊樹 

 


